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Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000028/2015 
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článek 128 jednacího řádu 

Jerzy Buzek 
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku 

Předmět: Agentura pro spolupráci energetických regulačních orgánů (ACER) - lidské zdroje 
nezbytné k plnění jejího zákonného pověření monitorovat velkoobchodní trhy s energií  
 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1227/2011 ze dne 25. října 2011 o integritě 
a transparentnosti velkoobchodního trhu s energií (REMIT) předpokládá zavedení komplexního rámce 
monitorování velkoobchodních trhů s energií s cílem odhalovat případy zneužívání trhu a zamezit jim. 
Jak Komise hodnotí důležitost těchto ustanovení pro dosažení dobře fungujícího vnitřního trhu 
s energií a souvisejících cílů energetické unie? Jaké by naopak podle Komise mohlo mít důsledky, 
kdyby se velkoobchodní trhy s energií nedařilo účinně monitorovat?  

Nařízení REMIT svěřuje klíčovou úlohu v monitorování velkoobchodních trhů Agentuře pro spolupráci 
energetických regulačních orgánů (ACER). Konkrétně bude ACER od 7. října 2015 povinen provádět 
počáteční posouzení, analýzu a hodnocení velkého množství tržních transakcí. Je Komisi známo, že 
ACER nebude schopen tyto úkoly vykonávat a plnit své pověření podle nařízení REMIT z důvodu 
nedostatečných lidských zdrojů a že agentura na tento problém několikrát poukazovala? 

Na základě zevrubné analýzy úkolů ACER odhaduje, že provoz nového rámce monitorování si vyžádá 
dalších 45 pracovníků zaměstnaných na plný úvazek, což by odpovídalo lidským zdrojům, které na 
podobné úkoly nasazuje Federální energetická regulační komise USA. Agentuře však doposud bylo 
povoleno přijmout pro účely nařízení REMIT pouze 15 nových pracovníků. Uznává Komise, že je 
takový počet nedostačující? Je si Komise dále vědoma toho, že agentura nebude schopna vyřešit 
tento nedostatek přeřazením zdrojů uvnitř organizace vzhledem k tomu, že je zapotřebí setrvat 
v činnosti v jiných oblastech a dále ji zintenzivnit, a kvůli tomu, že se jedná o odlišný a vysoce odborný 
úkol (v oblasti obchodování s energií a finančního obchodování)? Souhlasí Komise, že stejně 
nerealistické je řešit tento nedostatek pomocí odborníků z vnitrostátních regulačních orgánů, které 
mají rovněž omezené personální možnosti a které musí plnit svoje vlastní povinnosti podle nařízení 
REMIT? 

Může se Komise zavázat, že v návrhu rozpočtu na rok 2016 bude v zájmu plného provedení 
ustanovení nařízení REMIT a jejich prosazení v praxi požadovat příslušné prostředky na závazky 
nezbytné k tomu, aby měla agentura bezodkladně k dispozici potřebné dodatečné lidské zdroje? 
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